

## Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe to spłacana od m-ca 05/2020 pożyczka 100 000,00 zł z TISE W-wa ujęta w pozycji BII bilansu po stronie pasywów. Spłatę pożyczki wyznaczono do m-ca 10/2024.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

**Aktywa:** Rzecz. akt.trw. **545704,40** pocz.roku 476360,79; zwięk. 205980,50; zmniejsz. 57194,87; umorz. 79442,02; koniec roku 545704,40. Na 31.12.21 na stanie 8 środków trw. o wart. pow. 10000,00 (chłodnia-garaż 53m<sup>3</sup> w 100% umorzona): Citroen 17106,02-mroźnia 33m<sup>3</sup> 44353,56-Volvo 225760,22-wózek widł. 58316,76-wózek palet. 8819,51-Renault-sprzęt komp. z dotacji NFOŚiGW (wart. po umorz.). Umorz. rzecz. akt.trw. zgodne z Ewid. środ.trw. wynosi 364124,50 na dzień bilans. Zapasy-żywność na stanie **107230,18**. Należn. krótkot. **5882,65 zł**-niezapł. na dzień bilans. noty księgi i niezwróc. zadatek 5547,35 (FPBŻ 152,00; Caritas 2104,86; TPBA 1202,45; Pro Publico Bono 88,04; Adamowscy 2000,00)-przedpł. w syst. E-TOLL i via Toll za korzyst. z dróg 335,30. Inwest. krótkot. -środki w kasie i na rach. **23940,03**. Krótkot. rozl. międzyokr. **11810,99**:-opłac. z góry ubezp. majątk. 2022r. (rozlicz. w czasie-m-czne odpisy) 9854,82-paliwo w zbiorn.-Citroen, Volvo i Renault na 31.12.21 1956,17. Pasywa: Fund.stat. **3949,26** Zysk netto **16205,50** Zob. długot. **62963,00**. Od 10/2019 pożyczka 100000,00 z TISE W-wa finan. przez UE z EFS i przez budżet państwa, okres spłaty: 05/20-10/24. Zobow. krótkot. **34 449,64**:-niezapł. na dzień bilans. f-ry 24017,03 (PSS 8055,27; Solgrud 6030,51; PCK 331,25; Napr. Urząd. Elektr. 1000,00; Umbrella 1600,00)-podatek do US za 12/21 1225,00-składka ZUS za 12/21 9207,61. Rozl. międzyokr. **577000,85**:-zaliczki na składki członk. 2022r. przekaz w 2021r. z Miasta G-dz) 31800,00-dotacja NFOŚiGW na Citroen i mroźnię 33m<sup>3</sup> (wniosek z 2016r.) rozl.//z amort. 61223,72 zł (Citroen 16870,16, mroźnia 44353,56)-dotacja NFOŚiGW na Volvo i wózki (wniosek z 2018r.) rozl.//z amort. 292800,27 zł (Volvo 225664,00, wózek widł. 58316,76, wózek palet. 8819,51)-dotacja NFOŚiGW na Renault i sprzęt komp. (wniosek z 2019r.) rozl.//z amort. 191176,86 (Renault 140623,76, sprzęt komp. 50553,10).

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego **7 115 905,68 zł:**

- składki członkowskie **191 100,00 zł**

- 1% przekazany przez podatników **4 879,50 zł**

- darowizny **50 740,00 zł**

Lidl- zbiórki żywności 5 000,00 zł; TVN-akcja #tvn-pomagajmy sobie 39 000,00 zł; wsparcie działalności statutowej

6 740,00 zł)

- zbiórki publiczne **4 207,82 zł**

(skarby Kaufland 2 977,29 zł; sklep on line na Święteczne Zbiórki Żywności 1 230,53 zł)

- refundacje **272 389,12 zł**

(FPBŻ W-wa refund. kosztów realizacji POPŻ 2020-2021: ATM 133 308,47 zł/DT 82 185,08 zł; FPBŻ W-wa projekt: Pola

Aktywności 304,00 zł; duże sklepy i sieci handl. zg. z UoPMŻ- partycypacja w kosztach 37 291,57 zł; refundacja

kosztów transportu i magazynowych 19 300,00 zł)

- duże sklepy i sieci handl. zg. z UoPMŻ opłata za zamawianą żywność **22 155,56 zł**

- pomoc publiczna covid-19 - dofinans. części wynagr. pracown. i należn. od nich składek zus **19 772,85 zł**

- dotacja NFOŚiGW rozliczona amortyzacją **136 355,58 zł**

(Citroen i mroźnia 33 m<sup>3</sup> 24 262,32 zł; Volvo i wózki Heli 97 470,12 zł; Renault i sprzęt komputer. 14 623,14 zł)

- żywność pozyskana **6 269 806,74 zł**

(podstawowa 3 832 042,48 zł; żywność POPŻ 2 437 764,26 zł)

- artykuły przemysłowe i środki ochrony pozyskane **144 498,51 zł**

(podstawowe 105 681,71 zł; POPŻ 38 816,80 zł)

Pozostałe przychody operacyjne **1 700,47 zł** (odchylenia od cen ewidencyjnych produktów żywnościowych, odzysk złomu po likwidacji, zbycie zlikwidowanego sprzętu).

##### 5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego **7 099 986,45 zł:**

- amortyzacja 136 636,89 zł

- zużycie materiałów i energii 126 276,31 zł

- usługi obce 62 739,42 zł

- wynagrodzenia 305 291,65 zł

- ubezpiecz. społeczne i inne świadcz. 68 203,36 zł

- podatki i opłaty 1 310,40 zł

- pozostałe koszty rodzajowe 17 544,92 zł

- żywność przekazana do organizacji 6 261 864,98 zł

- artykuły przemysłowe i środki ochrony 115 118,52 zł

- składka członkowska w Federacji PBŻ 5 000,00 zł

##### Koszty operacyjne

- straty dot. żywności POPŻ w kwietniu 2021r. 101,15 zł

##### Koszty finansowe **1 313,05 zł:**

- odsetki zapłacone z tyt. spłaty pożyczki TISE w 2021r. 1 312,27 zł

- odsetki za nieterminową zapłatę faktur 0,78 zł

##### 6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wysokość Funduszu Statutowego w ciągu 2021r. uległa podwyższeniu o kwotę 949,26 zł w wyniku przeniesienia części zysku za rok 2020 po zatwierdzeniu sprawozdań finansowych za ten rok.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychód z tytułu 1% wyniósł w 2021r. 4 879,50 zł. Cała kwota przeznaczona została w całości na cele statutowe (ubezpieczenie oc/ac samochodu Volvo do transportu żywności).

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

W 2021r. BŻ otrzymał pomoc publiczną wartości 19 772,85 zł udzieloną przez Starostę Powiatowego za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu ze środków Funduszu Pracy, w postaci dofinansowania części wynagrodzeń pracowników i należnych od nich składek Zus.

Data sporządzenia: 2022-06-15

Data zatwierdzenia: 2022-09-07

Bożena Szelańska

Hanna Szymańska  
Daniel Adamowicz  
Jarosław Poznański  
Krystyna Retz  
Małgorzata Gackowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości